Ad laudes matutinas et horas. antiphona.

1. Orietur stella ex Jacob: * et confurget virgo de Israel. Num. 24.
2. Sicut lux aurora oriente sole, * mane absque nubibus rutilat. 2. Reg. 23.
3. Lux et sol ortus est, * et humiles exaltavit. Esth. 11.

4. Tota pulchra es amica mea; & et macula non est in te. cant. 4.

5. ad laud. Sicut sol oriens mundo in altissimis
 Das: & sic mulieris bono species in orna-
 mentum domus eius. Eccl. 26.

Lectio cant. 6.

Quo est ista, quae progreditur quasi aurora
 confurgens, pulchra ut luna, celebrat sol!

R. br. Confessio et pulchritudo & in conspectu
 eius. Rep.

V. Sanctimonia et magnificentia in sancti-
 ficatione eius. & in consp. V. gloria. Rep. G. 93.

Hymnus sanctolii.

1. Aurora, quae solem paris,
 Et ipsa solis filia: &
 Quam splendidum cum nasceris,
 Affers diem mortalibus.

2. Te luce sol vestit sua,
 Tibique luna sternitur: &
 Aptata sacro vertici
 Nectunt coronam sidera.

3. Te mille virtutum chori,
 Te turba cingit caelorum: &
 Ambient suo te numine,
 Qui te facit matrem Deus.

4. Uti potens exercitus,
 Tu virgo terror hostium: &
 Te si obumbratam Deo
 Cavent, tremuntque tartara.

5. Qui tace nos misecerat,
 Serpentis elidis caput: &
 Attilus aeterno jacet
 Non jam timendus vulnere.

6. Tae virgo, quem scimus Deum
 Venisse terris hospitem, &
 Per te manens nobis adhuc
 Noster sis hospes pectoris.

Sit laus Patri, laus Filio,
 Pat laus tibi fili spiritus: &
 Per quem Patri se Filius
 Infundit alio virginis. amen.

V. In sole posuit tabernaculum suum.

R. Et ipse tamquam sponsus procedens de
 thalamo suo. Ps. 18.

Ad Bened. ant. In me ancilla tua adimplevit
 Dominus Deus noster misericordiam suam: &
 quam promisit Domini Israel. Judith. 13.

Oratio ex I. Vesp.

Et sit commemoratio ferio.

Ad Tertiam. lectio Sap. 7.

Est haec speciosior sole, et super omnem dispo-
 sitionem stellarum, luci comparata mune-
 ritur prior.

V. Thronus Domini sicut sol:

R. Et sicut luna perfecta in aeternum. Ps. 88.

Ad Sextam. lectio Judic. 5.

Audite reges, auribus percipite principes:
 cessaverunt fortes in Israel et quieverunt,
 donec furgeret mater in Israel.

V. Veritas de terra orta est,

R. Et iustitia de caelo propperit. Ps. 84.

Ad Nonam. lectio Baruch 5.

In due te decore et honore eius, quo a Deo tibi
 est, sempiterno glorio: circumdabit te Deus
 in plouide iustitiae.

V. Deus propeinxit me virtute:

R. Et posuit immaculatam viam meam. Ps. 119.

Ad II. Vesperas.

antiphona ut ad horas.

Lectio ps. 61.

Gaudens gaudebo in Domino, et exultabit
anima mea in Deo meo: quia induit me
vestimentis salutis, et indumento iustitiae
circumdedit me.

R. br. ex matutinis. hymnus:

Delitam morti. ex I. vesp.

V. Omnis gloria eius filia regis ab intus:

R. In fimbriis aureis circumamicta va-
rietalibus. Ps. 44.

Ad Magnif. ant. Una est columba mea
perfecta mea: & viderunt eam filii, et
beatissimam predicaverunt. Cant. 6.

Et fil. commemoratio ferie.

OP. Si hoc festum evenerit in Dominica,
celebratur die sequente, et vespere de festo,
cum commemoratione Dominico.

Infra hanc octavam dicitur Invit. et
hymnus ac V. de festo, lectiones duo prio-
res cum R. P. suis de feria currente, tertia
ut infra singulis diebus propria: ad ma-
tutinas et horas omnia ut in festo. Si

Dominica infra hanc octavam vel in die
octava occurrat, officium fit de Dominica
cum commemoratione octavo. quod item
fit, si occurrat feria quarta IV. temporum
die 14. Die vero octava in dictam feriam
incidente, fit de ea, cum commemoratione
ferie.

Die IX. Dec. De octava.

Simple. 3. lect.

Invit. et hymnus de festo. V. de eodem,
nempe fer. 2. et 3. ex I. oct. fer. 5. et 6.
ex II. oct. fer. 4. et Sabb. ex III. oct.
Antiphona nocturnorum de psalterio.

Lectio III.

Sermo sancti Epiphanii Episcopi.
l. 3. her. 78. n. 18.

J. I. p. 1050.

ra generi hominum causam mortis, attulit,
 rer quam mors est in orbem terrarum invec-
 ta. Maria vita causam protulit, per quam vita
 est nobis ipsa produlta. Quod Filius Dei in hunc
 mundum advenit, et ubi abundavit delictum,
 superabundavit gratia. Unde mors accidit,
 ita illuc accepit, ut in mortis locum vita
 succederet, et illatam a muliere mortem
 ille ipse, qui e muliere, vita ut sepe nostra,
 natus erat excluderet. Quoniam vero quum
 adhuc virgo in hortis Eva degeret, per contu-
 maciam apud Deum offenderat, ideo gratia
 propria ab virgine manavit obedientia,
 postquam circumfusi corpore Verbi, sempi-
 ternoque vita de caelo est nuntiatus adventus.
 Nam illi ita serpentem Deus alloquitur: inimi-
 citiam ponam inter te et inter illam, inter
 semen tuum et semen illius. Atqui nusquam
 eius modi semen mulieris inveniri potest.
 Unde non aliter, quam per adumbrationem
 ac similitudinem ad Evam hostiles ille inimi-
 citias referuntur, quas cum huius stirpe pe-
 pensit ille, et qui in serpente inerat, invidia
 flagrans diabolus exercet.

R. Qui Dominus ad serpentem: inimicitias
 ponam inter te et mulierem, et semen tuum,
 et semen illius: & ipsa conteret caput tuum.
 V. Domine erit hoc memoriale nomen tui,
 cum manus femine deiecerit eum. & ipsa.
 R. gloria. & ipsa. Gen. 3. Judith. g.

In II. Nocturno.

Lectio Sophon. 3.

Lauda filia Sion, iubilans Jerusalem, latere et
 exulta in omni corde filia Jerusalem: abstulit
 Dominus iudicium tuum, averbit inimicos
 tuos: rex Israel Dominus in medio tui, non
 timebis malum ultra.

V. Admirabilis cum Deus mane diluulo:
 R. Deus in medio eius, non commovebitur. Ps. 46.

Oratio Cath.

Concede, misericors Deus, fragilitati nostrae
 presidium: ut qui sancto dei genitricis
 conceptionem celebramus, interceptionis
 eius auxilio a nostris iniquitatibus re-
 surgamus. Per eundem Dominum.

Et dicitur semper infra octavam ad horas.

Ad matutinas et horas ut in festo.

Et fit commemoratio ferie.

Die X. Dec. De octava.

Simple. S. lect.

Lectio III.

De sermone sancti Epiphanius episcopi.

C. c. n. 19.

Bene quidem ac perfecte accommodari
 ad eam universa nequeunt, sed in sanctis-
 sima, eximia ac singulari stirpe, quo ab
 sola virgine Maria sine ulla viri confu-
 sione propagata est, re ipsa ac penitus
 impletur. At enim illius Filius ad extin-
 guendam serpentis ac tortuosi colubini fu-
 gacisque vim ac potentiam, qui se totum
 orbem terrarum dominatu succompre-
 hendere jactabat, ad hoc infima descendit.

Propterea unicus e muliere dei Filius pro-
 cepit, ut serpentem, hoc est, impiam doctrinam
 corruptelam ac fraudem et errorem ac
 pravitatem everteret.

R. Deus noster adimplevit misericordiam
 suam, quam promisit domui Israel: *
 et interfecit in manu mea hostem populi
 sui. V. Manifestata est autem nunc per
 illuminationem saluatoris nostri Iesu
 christi, qui destruxit quidem mortem. *
 et interf. V. gloria. * interfecit. quidam. ps.

2. Tim. 1.

Fil commemoratio ferie.

In vesperis fil commemoratio ferie et S. Damasi Papae de communi.

Oratio.

Exaudi Domine preces nostras: et interueniente beato Damaso confessore tuo atque Pontifice; indulgentiam tribue placatus et pacem. Per Dominum.

Die XI. Dec. De Octava.

Simpl. B. lect.

Lectio III.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

Serm. 52. de diu.

Sapientia, quae Dei erat et Deus erat, de sinu matris ad nos ueniens, edificauit sibi domum, ipsam scilicet matrem suam uirginem Mariam: in qua septem columnas excidit. Quid est in ea septem columnas excidere, nisi ipsam dignum sibi habitaculum fide et operibus preparare? Vimirum ternarius numerus ad fidem propter sanctam Trinitatem, quaternarius pertinet ad mores propter quatuor principales uirtutes. His igitur quatuor morum columnis, et tribus fidei prouerbis exstruxit in ea sibi domum sapientia caelestis; quae adeo mentem eius repleuit, ut de plenitudine mentis fecundaretur et caro, ac uirgo singulari gratia eandem ipsam sapientiam carne secundam pareret, quam prius mente pura conceperat.

¶ Cogitavi, ut edificarem domum, in qua requiesceret arca foederis Domini: * opus namque grande est; neque enim homini preparatur habitatio, sed Deo. v. Sapientia edificauit sibi domum; excidit columnas septem. * opus. v. gloria. * opus. j. Paral. 28. 29. Prov. 9.

Et fil commemoratio ferie, et S. Damasi Papae.

De S. Damaso

Lectio III. de Paris.

Damasus post Liberium Romanus pontifex, testante sancto Ambrosio, manifeste Dei iudicio electus, et tandem confirmatus est, deiecto in synodo Romana Ursicino, qui quorundam factione pseudopiscopus ordinatus fuerat. Huius in irritum nihil ariminensem conventum, in quo Valentis potissimum et Ursacii perfidia Catholicis fraus structa fuerat, delectamque in synodo Apollinaris heresim primus anathemate percussit. A Patribus in concilio secundo oecumenico constantinopoli congregatis litteras accepit, cuius etiam profide declarata habuit. Priscillianistas in synodo CesarAugustana solemniter proscripsit, quum purgandae fidei suae specie Romam ad ipsum venissent, ne ad conspectum quidem admittere voluit. Sanctum Hieronymum ad se auersit, ut eo in conscribendis epistolis, et reppositionibus synodalibus uteretur. Tandem annis octodecim in pontificatu exactis Theodosio imperante decepsit, et via ardeatina sepultus est, cum versu et soluta oratione multa scripsisset.

R. Excelsum fecit eum Dominus, et dedit illi sacerdotium gentis: et induit eum stolam glorie, et coronavit eum in vas virtutis.
V. Corona aurea super mitram eius, ex presaga signo sanctitatis, et gloria honoris. et induit.
R. gloria. et induit. Euli. 48.

In vesperis commemoratio ferie.

Die XII. Dec. De octava.

Simple. S. lect.

Lectio III.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Serm. 51. de concord. Math. et Luc.

Dominus noster Jesus Christus nascendo de femina; hoc nobis ostendit, ut scilicet in nullo sexu de se desperaret humana creatura. Ut ille ergo vir sexum proeligere virilem, et natus ex femina sexum consolari femineum, tamquam alloquens et dicens: ut noveritis, quod non Dei creatura mala est, sed voluptas prava pervertit eam; in principio quum feci hominem, masculum et feminam feci. Eue natus sum vir, eue natus ex femina. Non ergo creaturam damno, quam feci, sed peccata, que non feci. Uterque sexus videat honorem suum, et uterque confiteatur iniquitatem suam, et uterque speret salutem. Deiciendo homini propinatum est venenum per feminam; reparando homini propinetur salus per feminam. Compenset femina decepti per se hominis peccatum, generando Christum.

¶ Convertam luctum eorum in gaudium, et consolabor eos, et letificabo a dolore suo: quia ¶ creavit Dominus novum super terram, femina circumdabit virum. ¶ Misit Deus filium suum, factum ex muliere. ¶ creavit. B. gloria. ¶ quia. Jer. 5. Galat. 4.

Commemoratio ferie.

Aspero de sequenti, commemoratio octave, et ferie, ac S. Ottilie V.

Die XIII. Dec.

S. Lucie Virg. et Mart.

Dupl. 5. lect.

Omnia de communi unius virginis Mart. proter sequentia.

Oratio cum.

Deus, cordium pudicorum habitator et custos, qui beatam Luciam virginem et Martirem

tuam ab omni pollutione mentis et corporis
immunem servasti: ure, quo sumus, igne
Spiritus sancti renes nostros, et cor nostrum;
ut tibi casto corpore serviamus, et mundo
corde placeamus. Per Dominum.

Pro S. Ottilia ant. et v. de una virgine non
Martyre. Oratio. Saur. Greg.

Deus qui annua sancto Ottilie virginis
solemnitate letificas: concede propitius;
ut eius adjuvemur meritis, cuius castitatis
irradiamur exemplis. Per Dominum.

Lectio III.

Ex libro Sancti Aedelmi Episcopi de
laudibus sancte virginitatis. cap. 25.

Sicut Catanense municipium pro ceteris
Trinacris urbibus Agatha martyrio feli-
citer coronatur: Ita famosissimo vinculo
Lucio prerogativa Syracuse, oppidum
Sicilie, prosperis successibus sublimatur.
quo genitricem proluxa valetudine fatiga-
tam, et meritis Agathe a rivo cruoris cura-
tam, quum aeternatim confabularentur,
huiusmodi precibus interpellans: per
ipsam inquit, te deprecor, quo te servavit, ne
tu mihi prorsum nomines, nec de mea po-
steritate fructum immortalitatis inqui-
ras; sed omnia, quo mihi eunti ad corruptio-
nis meo auctorem hominem moriturum
eras datura, da mihi eunti ad integritatis
meo auctorem Dominum nostrum Iesum
Christum. Matre igitur consentiente fil-
rerum repentina distractio: ac dum carnale
dissipatur patrimonium, spirituale exer-
cetur matrimonium. Verum pro huiusmodi
negotio prorsus iracundie facibus inflam-
matur. Paphagius consul tribunitia

Aestate felix facti angore afficitur, eo quod
 christi vincula nec sermonum severitate casti-
 gata, nec lenonum fallaci lenocinio tradita,
 arigido virginitatis proposito penitus
 intellecti valuit. quamvis aestibus constructum,
 ad detestabile prostibulum et inuisum lupanar
 lectorum trudere niterentur sanctam, sed
 ab omni magorum machina illosum, et
 aruspicum superstitione incontaminatam Chri-
 sti tutela protexit. Postremo furibundus
 consul flamminius a pandam torribus
 tradidit, ita ut atro picis et resina fomentum
 cum scintillante oleo rogorum incendia
 cumularent. Sed hoc divino potestatis
 miribus sopita dilocitius tabuerunt. Agi-
 tur beata Lucia, saluo pudoris signaculo, et
 consummato vite curriculo, gloriosum mar-
 tyrii triumphum meruit; cum mucrone
 confosa maluit purpureum sanguinem
 fundere, quam pretiosam pudicitiam perdere.

R. Vivit Dominus, quoniam custodivit me
 angelus eius, * et non permisit me Dominus
 ancillam suam coquinari. V. Invocavi Domi-
 num patrem Domini mei, ut non derelinquat
 me sine adiutorio. * et non. V. gloria. R.
 non permisit. Judith 13. Euli. 51.

In matutinis et Missa sit commemoratio
 octavo, feria, et S. Officium V.

In vespertinis sit commemoratio octavo et feria.

Die XIV. Dec. Deoctava.

Simpl. S. lect.

Lectio III.

Ex libro sancti Gerenci adversus haereses.

l. 5. c. 19.

In sua propria veniente domino, et sua pro-
 pria cum bailante conditione, que baila-
 tur ab ipso, et recapitulationem eius, que
 in ligno fuit inobediencie, per eam quo in
 ligno est obediencie, faciente, et seductione

illa saluta, qua seducta est, male illa, quo jam
 virgo viro distincta erat, virgo Eva, per ve-
 ralem evangelizata est bene ab angelo
 iam sub viro virgo Maria. quemadmo-
 dum enim illa per angeli sermonem
 seducta est, ut effugeret Deum pro varica-
 ta verbum eius; Ita et hoc per angelicum
 sermonem evangelizata est, ut portaret
 Deum obediens eius verbo. et si ea inobe-
 dierat Deo, sed hoc facta est obedire Deo,
 uti virginis Eva virgo Maria fieret advo-
 cata. Et quemadmodum ad strictum
 est morti genus humanum per virgi-
 nem, salvatur per ~~virginem~~ virginem, equa-
 lance disposita virginalis inobedientia
 per virginalem obedientiam.

R. Sicut per inobedientiam unius ho-
 minis peccatores constituti sunt multi: ✠
 Ita et per unius obedientiam iusti con-
 stituentur multi. V. Beata, quo cre-
didisti; quoniam perficientur ea, quo
dita sunt tibi a Domino. ✠ per unius.
V. Gloria. ✠ per. Rom. 5. Luc. 1.

Et sit commemoratio feris.

Vespero Dupl. ex I. Vesperis festi.

Oratio Sac. Greg.

Supplicationem servorum tuorum Deus
 miserator exaudi: ut qui in conceptione
 Dei Genitricis et virginis congregamur;
 eius intercessionibus a te de instantibus
 periculis eruamur. Pereundem.

Et dicitur ad omnes horas.

Et sit commemoratio feris.

Die XV. Dec.

Octava Conceptionis B. M. V.

Dupl. 6. lect.

Lectio III.

Ex libro Sancti Fulgentii episcopi de
fide ad Petrum. c. 2.

Deus factus est filius virginis Mariae, et Maria
virgo facta est mater unigeniti Dei, ut quem
Pater genuit ex eternitate, ipsum virgo con-
ceptum proferret in tempore: illa utique virgo,
quam Deus, qui de ea fuerat nasciturus, ita
singulari gratia prorexit atque replevit, ut
ipsum haberet ventris sui fructum, quem ex
initio habuit universitas Dominum: et ipsum
sibi videret nascendi solennitate subditum,
quem in unitate paterno substantia non solum
humana, sed etiam angelica natura cognoscit
et adorat ac ipsum.

¶ Dilexit eam, ut illam sanctificaret, exhi-
beret ipse sibi gloriosam, & non habentem ma-
culam aut rugam, sed et ut sit sancta et imma-
culata. V. Elegit eam Dominus in habitatio-
nem sibi. & non hab. V. gloria. ¶ ut sit. Eph. 5.
¶ 13j.

Et filii commemoratio feria.

In vespere filii commemoratio sequentis et feria.

Die XVI. Dec.

S. Eusebii Ep. Mart.

semid. 5. lect.

De communi unius Martyris Pontificis.

Oratio cum.

Deus, pro cuius nomine beatus Eusebius confes-
sus est Pontifex, magnum certamen passio-
num invicta fide sustinuit: da nobis eiusdem
imitatione fidei magis eligere affligi cum
populo tuo; quam temporalis periculi habere
incanditatem. Per Dominum.

Lectio III.

Ex epistola Sancti Ambrosii episcopi ad
ecclesiam Vercellensem.

Primus in Occidentis partibus diversa
inter se Eusebii sancto memorie conjunxit,
ut in civitate profusus instituta monacho-
rum teneret, et ecclesiam regeret jejunii
sobrietate. Exiit de terra sua, et de
cognitione sua, et domestico otio peregrina-
tionem prebuit. Pro fide quoque exilio
dura prooptavit atque elegit conjuncto sibi
sancto memorie Dionysio: Mediolanensi
episcopo: qui post habuit imperatoris
Constantii: amicitiam exilio voluntario.
Itaque memorabiles viri circumdati armis,
vallati exercitu, quum raperentur de
ecclesia majore, triumphabant de imperio,
quia contumelia terrestri mercabantur
mentis fortitudinem, regni potentiam:
quibus militaris armorum strepitus ex-
torquere non potuit fidem. Hoc patientia
in sancto Eusebio monasterii coaluit usu,
et durioris observationis consuetudine
hausit laborum tolerantiam... Multis
domum pro fide perfuntus laboribus, cum
unus fere cum Athanasio et Hilario arianis
constantissime restitisset, in ecclesiam suam
redire Eusebius obiit in pace anno Domini
circa hecatesimo septuagesimo.

R. Labora sicut bonus miles Christi Jesu;
nam et qui certat in agone, non corona-
bitur nisi legitime certaverit. V. Esto
vir fortis, et preliare bella Domini nam.
V. Gloria. Et qui certat. 2. Tim. 2. 1. Reg. 18.

Et sit commemoratio feris.

Episcopi Sacerdotes Dei. de communi.

Die XVII. Dec.

S. Sylvestri Papae Conf.

Duplex. O. lect.

Omnia de communi Pontificum.

Oratio Anni.

Omnipotens Deus, qui beatum Sylvestrum Pontificem populo tuo pæcepit, et quibus pro-
 erat, verbis et exemplo prodere voluisti:
 eodem intercedente Pastores ecclesie tue cum
 regibus tibi comitis dirige in viam salutis
 æternæ; ut omnes te donante tibi placita
 cupiant, et tota virtute perficiant. Per
 Dominum.

Vespero de seq. commemoratio precedentis et ferio.

Lectio III.

brev. Paris.

Sylvester Eulogio Romano presbyter, tanta
 cum laude in eo munere se gessit, ut post
 Melchiam Pontifex fuerit electus. Ipso
 Pontifice, data orbi christiano per constan-
 tinum pace, cum contra christi divinitatem
 Arii impietas erupsisset, primum concilium
 œcumenicum apud Nicæam Bithynia coac-
 tum est; cui synodo Sylvester interesse non
 potuit, sed qui ab eo missi sunt, eius vice pro-
 fuerunt: ubi etiam Arius condemnatus,
 et vera fides stabilita et explicata est. Syl-
 vester deinde per plures annos officio suo sanctif-
 icæ obiit circa annum christi trecentesi-
 mum trigésimum quintum, cum annos vi-
 ginti unum, et menses undecim sedisset.

V. Excelsum fecit eum Dominus, et dedit illi
 sacerdotium gentis: et induit eum stolam
 gloriæ, et coronavit eum in vasis virtutis.

R. Corona aurea super mitram eius, expressa
 signo sanctitatis et gloriæ honoris. et induit.

R. gloria. et induit. Euli. 43.

Vespero de sequenti, commemoratio prece-
 dentis et ferio.

Die XVIII. Dec.

Expectatio partus B. M. V.

Duplex maius. 12. lect.

Ad I. Vesperas antiphona et cetera ut habentur in proprio de tempore die XVII. Dec. Si vero sit Dominica omnia ut XVIII. Dec. Sed ob antiphonas O. de Beata in vespere solum sequens commemoratio.

Antiph. Ne timeas Maria, invenisti enim gratiam apud Deum: & ecce concipies in utero et paries filium, et vocabis nomen eius Iesum. Luc. i.

V. Benedicta tu in mulieribus,

R. Et benedictus fructus ventris tui. Luc. i.

Oratio. Sa. Greg.

Deus, qui de beato charo virginis utero Verbum tuum angelo nuntiante carnem suscipere voluisti: profla supplicibus tuis; ut qui vere eam genitricem dei credimus, eius apud te intercessionibus adjuvemur. Per eundem Dominum.

Ad vigilias nocturnas.

In vit. et hymnis ut die XVIII. Dec.

antiphona et V. de psalterio; lectiones

I. nocturni cum suis R. R. ex eodem die;

quod si hodie sit Dominica, lectiones ex die

XVIII. leguntur die sequente, cuius deinde

lectiones ponuntur die procedente XVIII.

Ita ut illa diei XVIII. assignata semper

legantur in I. et vit. de expectationis D. V.

In II. Nocturno.

antiphona et V. de psalterio.

Lectio V.

Sermo sancti Leonis bapo.

Serm. 11. in nat. Dom. c. i.

Semper quidem dilectissimi, diversis modis multisque mensuris humano generi bonitas Divina consuluit. A plurima providentia

his munera omnibus retro saeculis clementer
implet: sed in novissimis temporibus omnem
abundantiam solite benignitatis excepit, quando
in Christo ipsa ad peccatores misericordia, ipsa
deerrantes veritas, ipsa ad mortuos vita des-
cendit: ut verbum illud coeternum et coequale
patri, in unitate Deitatis suae naturam
nostre humilitatis assumeret, et Deus de Deo
natus, idem etiam homo de homine nasce-
retur. Promissum quidem hoc a constitutione
mundi, et multis significationibus rerum
atque verborum semper fuerat propheticum.
Sed quantum hominum portionem figura
ille et mysteria obumbrata saluarent, nisi
longa et occulta promissa aduentu suo Chri-
stus impleat, et quod tunc paucis credentibus
prophetis faciendum, innumeris jam fidelibus
prophetis effectum?

¶ Sicut terra profert germen suum, sic Do-
minus Deus germinabit iustitiam et laudem
coram universis gentibus. 47. Descendet sicut
pluvia in vellus, et sicut stillicidia stillantia
super terram. 7. Dominus. Ps. 61. Ps. 41.

Leitio VI.

Jam ergo nos non signis neque imaginibus
ad fidem deduci mur, sed Evangelica historia
confirmati, quod factum credimus, adoramus.
accidentibus ad eruditionem nostram prophe-
ticiis instrumentis, ut nullo modo habea-
mus ambiguum, quod tantis oraculis sci-
mus esse prae-dictum. Hinc enim est, quod
Dominus abraham ait: in semine tuo benedi-
centur omnes gentes. Hinc David promissio-
nem Dei propheticis spiritibus canit: iuravit
Dominus David, et non frustrabitur eam, de
fructu ventris tui ponam super sedem tuam.
Hinc etiam Dominus per Isaiam: ecce virgo,
inquit, in utero accipiet, et pariet filium,

Et vocabitur nomen eius Emmanuel. Et iterum: Exiet virga de radice Jesse, et flos de radice eius ascendet. In qua virga non dubie beata Virgo Maria predicta est, quae de Jesse et David stirpe progenita, et Spiritu sancto foecundata, novum florem carnis humano utero quidem materno, sed paritū estonixa virginis.

Ps. Videbo eum, sed non modo, in tubis illum, sed non prope: * Orietur stella ex Jacob, et confurget virga de Israel. *Ps.* Egre dietur virga de radice Jesse, et flos de radice eius ascendet. * Orietur. *Num.* 24. *Ps.* 11.

Lectio VII.

Sermo Sancti Basilii Episcopi.

De humana Christi gener. serm. 25.

Quo pacto cum Deo necessitudinem in eas, eique conciliaris, rationem queris. Hanc accipe. Propterea Deus venit in carne, quoniam viris devotam et contaminatam carnem hanc nostram, purgatam sanctamque reddi oportebat, infirmam ac debilem corroborari, a Deo ab alienatam ei conciliari, e paradiso prolapsam in coelum tolli. Quoniam vero est dispensationis huius officina? Sancto virginis corpus. Quae autem generationis principia? Spiritus sanctus, et virtus altissimi obumbrans. Sed potius ipsa audi Evangelii verba: inventa est, inquit, in utero habens de Spiritu sancto. Et virgo erat, quamvis desponsata viro: atque ad huius mysterii dispensationem idonea iudicata est, ut et virginitati honor haberetur, et matrimonium non improbaretur.

Ps. Preparare in occursum dicitur Israel:

* Dominus Deus exercituum nomen eius.

Exulta satis filia Sion, jubila filia Jerusalem: ecce rex tuus veniet tibi, justus et salvator. * Dominus. Amos 4. Zach. 9.

Lectio VIII.

Immo vero quod et ante secula ordinatum fuerat mysterium, et olim per prophetas predictum, habuit exitum: ecce virgo in utero accipiet et pariet filium, et vocabitur nomen eius Emmanuel, quod est interpretatum nobiscum deus. Hoc item appellatio omnis penitus mysterii declarationem habet, quod deus inter homines, quandoquidem eius vocis interpretatio Emmanuel est nobiscum deus. Nemo autem Judaicus se fraudibus decipi patiatur, qui dicunt non virginem, sed puellam a propheta vocatam. Etiam primum quidem omnium absurdissimum est et ineptissimum, id a Domino pro signo datum existimare, quod commune est et totius manifeste nature. Signum autem quoddam inauditum ac prodigiosum valdeque a communi natura remotum est, eadem scilicet mulier et virgo et mater, que et in virginitatis sanctimonia perseveraret, et sustollendo probris benedictionem susceptura esset.